
Smlouva o dílo č. 00112023

uzal,ená re smlslu ust. 2586 a násl. zákona č.89l20l2 Sb.. občansky zákoník vplatném znění, níže
uvedeného dne, měsíce a roku mezitěmito smluvními stranami:

Objednatel: Obec Kostelní Radouň
zastoupen: Pavlem Vaňáskem, starostou obce
sídlo: Kostelní Radouň 49, PSČ 378 42
lČ: 00477028
DIČ: CZ00477028
email: ou@kostelniradoun,cz, p.vanas@seznam.cz
tel: +420 727 9l3 355
bankovní spojení: Fio banka, a.s, č. t.: 26013l8l0l/20l0
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních Pavel Vaňásek, starosta obce

ve věcech technick; ch Pavel Vaňásek, starosta obce
technick; dozor objednatele (TDO)

Zhotovitel: KOSTKA JH s.r.o.

.iednatel: Ing. Josefem Kostkou
sídlo: Česká 772111,377 0l Jind ichriv Hradec
IČ: 6390870l
DIČ: CZ 63908701
bankovní spojení: KB a,s. pob. J.Hradec, č. . l9-0300260277l0l00
e-mail: infoť@]kostkajh.cz
tel.: +420606602062 a +420384328193
Zapsany v obchodním rejst íku u Krajského soudu v Česk; ch Budějovicích, oddíl C, vtožka č. 5865
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Ing. Josef Kostka a Ing. Jaroslav Kostka

ve věcech technick; ch: Ing. Josef Kostka a Ing. Jaroslav Kostka
ve věcech realizace a p edání díla: Ing. Jos. Kostka a Ing. Jar. Kostka
stavbyvedoucí: lng. Jan Kostka, Zbynék Vašek, DiS.

Čtánek I. - Podklady pro uzav ení smlouvy

l . Zadávací dokumentace stavby.
2. Nabídka zhotovitele ze dne 16.2.2023
3. Úrernní rozltodnutí, ohlášení stavby, stavební povolení vydané

Článek II. - P edmět plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést na svrij náklad a na své nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu a za
podmínek ujednan; ch v této smlouvě.

2. Pro ričely této smlouvy se dílem rozumí provedení stavebních praci a dodávek díla,,Oprava altánku
Kostelní Radouň" (dále jen dílo) dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb uveden; ch v p íloze -
položkov; rozpočet.

3. Objekt v k.ri. Kostelní Radouň

Součástí p edmětu plněníje dále:
provedení p edepsan; ch a dohodnuq ch zkoušek vč. po ízení dokladové části v rozsahu stanoveném
ČSN a obecn; mi p edpisy. Sjednan rozsah praci bude proveden v souladu s p íslušn; mi
technologick; mi a technick mi p edpisy, obecně závaznymi p edpisy a projektovou dokumentací
dodaIrou objednatelem, kten_ jejím p edáním zhotoviteli plně ručí zajeji bezchybnost

- zajištění podkladri nutn; ch ke kolaudaci požadovan; ch zákony a p edpisy - zejména revize, atesty a
prohlášení o shodě,

- zajištěrrí zvláštního užívání komunikací po dobu vl stavby,



kr alitatir ní oodmínkr :
Kvalitativní podmínky, jsou vymezeny právními p edpisy a závaznymi ČSN sour isejicimi s

plnění zakázky.

- Zhotovitel garantuje, že p edmět plnění bude mít po stanovenou dobu p edepsané r lastnosti.

- Nedodržení kvalitativních podmínek v pr běhu realizace stavby m že bjt dúroderrr pro zrušení této
smlouvy ze strany objednatele bez nároku na náhradu škody, která tím zhotor iteli r znikne.
P i realizaci díla mohou blit použity pouze materiály a zaíizeni, jejichž použití je sclrr áleno r ČR.

- Všechny práce p i vl stavbě budou prováděny s maximální péčí p i dodržení obecně platnjch právníclr
p edpisti a závaznych ustanovení p íslušn; ch technick; ch norem, které souvisejí s p edmětern plrrěrrí.
technologie provádění stavby a podmínek této smlouvy o dílo.
Konečné dílo musí splňovat závaznéČSN, EN, ISO.

Technické podmínky:
Materiály a zpracování budou v souladu s požadavky v rámci zákon a norem EU. Jestliže neexistuje
žádnátaková norTna, materiály azpracování budou splňovat požadavky uznávané národní noíTny.

- Jestliže je v zadávací dokumentaci odkaz na konkrétní normy a zákony, které mají b; t splněny u

dodávaného zboží a dodávan; ch materiál , u provedenl ch nebo testovan; ch objektri. budou platit
ustanovení posledního současného vydání a revidovaného vydání p íslušn ch norem nebo zákon . které
jsou platné v době podpisu smlouvy, pokud není v;islovně uvedeno jinak.
Rozdíly mezi specifikovan; mi normami a navrhovanymi alternativními normami musí byt zhotovitelem
p edloženy objednateli k odsouhlasení.

4. Objednatel se zavazuje dílo píevzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu podle čl. lll. této
smlouvy a za podmínek dohodnuQ ch v této smlouvě.

5. Místem plnění je objekt v k. r. Kostelní Radouň

čtánek III. - Cena díla

Zhotovitel a objednatel se dohodli na této q ši ceny díla jako nejvl še p ípustné po celou dobu v.v*star b1

(v souladu se zákonem ě.52611990 Sb. a jeho prováděcími p edpisy), která je doložena položkor jrn
rozpočtem. Položkoq rozpočet je zpracován v rozsahu objednatelem p edané zadávací dokumentace a
stních požadavkri. Práce, které rozpočet neobsahuje a budou v budoucnu p ípadně požadorán1

objednatelem (nap . ZTl, UT, EI, vnit ní vl plně otvor atd.) budou dle požadavk oceněny a na základě
změnoq ch listti po dohodě smluvních stran, zahrnuty do rozsahu plnění jak ,zického, tak finančního.
Položkov; rozpočet obsahuje specifikace nabízen; ch materiálťr a dodávek,

Cena díla bez DPH
DPH 15"Á

1 537 257,79 Kč
322 824.14 Kč

Cena díla celkem vč. DPH 1 860 081,93 Kč

DPH bude čtována dle platného zákonao dani zpíidané hodnoty.
Cena díla bude p imě eně zvyšována z titulu inflace, pokud bude naq šení cen použidch materiálťr r ětší
než 5%o oproti době zpracováni cenové nabídky.
Zhotovitelje povinen vystavit fakturu za podmínek uveden; ch v zákoně o DPH. doklad s náležitostnri
dle p íslušného ustanovení zákona o DPH a to včetně DPH.

2. Cenu je možno upravit v p ípadě změny rozsahu p edmětu plnění nad rámec zadávací dokumentace.
včetně závazného vykazu q měr požadovaného objednatelem, Cenu díla je dále možno upravit
v p ípadě, že píi realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu známy, a zhotovitelje
nezavinil ani nemohl p edvídat, a mají vliv na cenu díla anebo p i realizaci se zjistí skutečnosti odlišné
od dokumentace p edané objednatelem. V takov; chto p ípadech zhotovitel zpracuje kalkulaci a p edloží
ji objednateli k odsouhlasení. Základem pro ocenění víceprací budou jednotkové ceny uvedené
v nabídce (položkovém rozpočtu). Pokud pro ocenění víceprací bude nutné využít rozpočtové položky
neobsažené v p vodní nabídce (položkovém rozpoětu), budou rto položky oceněny dle ceníku ÚRS
v p íslušné cenové rovni pro dané pololetí kalendá ního roku. Po odsouhlasení budou všechny změny

2



cen}, mezi smluvními stranami upraven} dodatkem k této smlour,ě o noré ceně. _ialtož i o
prodloužení termínu pro dokončení díla. Objednatel se zarazuje no\ou cenu z}ttrtor iteli uhrad

3. Práce, které nebudou provedeny,. ačkoliv b1l1 součástí polož*,orého rozpc-*tu tr.rd,trr z.,tll
díla odečteny. Zhotovitel nemá prár,o neprovedené páce fal*uror at.

4. V případě. že ze strany objednatele dojde ke změně terminu zaha_tenr prJ.; :.j J š :- : :-. .:- -
předpokladům o více rrež 6 měsíců nebo budou práce na díle pierušen\ nJ \:.. :.z , J- *: _-- :

díla právo upravit původní cenu zbý,l,ajícího díIa uredencru l tétt šml\ru\i c::;<r ]]-]-;-. - -
zvýšení cen stavebních prací na podkladě celostátně rrhlášenrch udaju. Tat.. sk,ie;:.i: ]_J: '=--"
formou samostatného dodatku k uzavřené smlouvě o dílo a kalkulaci doptrčtu k cen.,r - :::.:..

ČHnet fV. - Platební podmínk1,

l . Objednatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředk1 na úhradu díla

2. Smluvní strany se dohodly, že provedené práce na celém díle budou objednatelem hrazenr dt. 9(_)0 o cen}
díla bez DPH na podkladě měsíčních daňových dokladů zhotovitele. rlstaren!ch na základě
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací TDO, přičemž datem zdanitelnéhtl plnění je
poslední den příslušného měsíce. Soupis skuteěně provedených prací předloží zhottrr itel TDO
k odsouhlasení vždy do pátého dne následujícího kalendářního měsíce za upllnulé uskutečněné
zdanitelné plnění. Po odsouhlasení ze strany TDO vystaví zhotovitel do dvou pracovních dnú daliovj,
doklad. jehož součástí bude odsouhlasený soupis skutečně provedenýclt prací. Bez tohoto soupisu je
taktura neúplrrá. Smluvní strany se dohodly na postupném dílčím způsobu plnění r,žd1 k poslednímu dni
toho kterého měsíce. Splatnost daňových dokladůje dohodnuta na l4 dnů od datajejich vrstavení,

Po uhrazení 90Yo ceny dílabez DPH objednatel uplatní vůči zhotoviteli pozastávku části ceny díla ve
t!ši l0oÁ ceny dílabez DPH a to zdaňových dokladů následujících po uhrazení 90%o ceny,díla bez
DPH. rčetně daňového dokladu, z nějž byla cena dílabez DPH uhrazena do 90oÁ. Pozastávka ve vý,ši
l09b slouží objednateli k zajištění odstranění případných vad a nedodělků zhotovitele na díle zjištěných
při protokolárním předání díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného
r protokolu o předání apíevzeti. Pokud nebyly při protokolárním předání díla zjištěny žádné vady. bude
l 0oÁ p ozasíáv ka uhrazen a na základě faktury vystavené zhotov ite lem.

-l. Dalioré doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v příslušnénr
ustanolení zákona o DPH ě.23512004 Sb. Za správnost údajů uvedených na běžném daIiovém dokladu
odpor,ídá zhotovitel, kteqý uskutečnil zdanitelné plnění.

Článet V. - Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy v tennínu:

Termín zahájení:
Termín dokončení:

01. dubna 2023
30. listopadu 2023

2. Objednatel se zavazuje, že dokoněenl p edmět díla p evezme ihned po dokončení a rispěšném
provedení p edepsan; ch zkoušek (dle čl, II.). Pokud zhotovitel p ipraví dílo nebojeho dohodnutou část
k odevzdání p ed sjednan; m termínem zavazuje se objednatel p evzít toto dílo i v nabídnutém
zkráceném termínu. O změnách termínu dokončení díla bude oběma stranami potvrzen dodatek této
smlouvy.

3. P edmět plnění dle čl. IL této smlouvy je splněn; ádnl m zhotovením a p edáním díla, a to na základě
protokolu o p edání a píevzetí díla. Za den splnění p edmětu díla se rozumí den podpisu protokolu o
p edání ap evzetí díla objednatelem.

3



4. Termín dokončení díla lze posunout. bez možnosti uplatnění sankcí ze strany objednatele, o počet dnů
kdy nebylo možno objektivně pokračovat na plnění předmětu díla z důvodu neuspokojivých
povětrnostních podmínek - nízké teploty, sněžení, trvalý déšť atd., vzhledem k technologické povaze
prací.

Čtánek VI. - Podmínky realizace díla

l. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní ízení postupu prací. Odpovídá za provádění
prací ve vyžadované kvalitě a stanovenych termínech.

2. Zhotovitel zajisti vybudování zaíizení staveniště na své vlastní náklady v rámci ceny díla v souladu se
sq mi pot ebami, dokumentací p edanou objednatelem a s požadavky objednatele, Zhotovitel je
povinen v rámci staveniště včetně jeho za ízení zajistit podmínky pro q kon funkce TDO, autorského
dozoru, p ípadně koordinátora BOZP v p imě eném rozsahu.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické,požární a ekologické p edpisy na staveništi.
zajistí si vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu zákona č. 30912006 Sb. a na ízení vlády č.
59112006 Sb. a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce p i činnosti na staveništi ve srnyslu
p íslušn; ch ustanovení Zákoníku práce, v platném znění a je povinen zabezpeěit veškeré své
zaměstnance osobními ochrann; mi pracovními pom ckami. Plnění těchto povinností je zahrnuto v ceně
díla. V p ípadě tirazu pracovníka zhotovitele vyšet í a sepíše záznam o urazu vedoucí pracovník
zhotovitele ve spolupraci s odpovědn; m pracovníkem objednatele.

5 . Štoay a 
^ráty 

, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo na celé stavbě ť do dne p edán í

stavby jdou k tíži zhotovitele, není-li v dodacích podmínkách stanoveno jinak.

6. Za škody, které vzniknou v d sledku provádění stavby t etím, na stavbě nez častněnl m osobám. p íp.
objednateli, odpovídá zhotovitel, pokud je zavinil svojí činností a je povinen nahradit vzniklou škodu.
Zhotovitel se m že vriči objednateli vyvinit jen prrikazem,žežádná škoda nevznikla, zejména jde-li o
poškození budovy nebo stavební konstrukce.

7. Zhotovitelje povinen p ed zahájením prací zabezpeéit vy! čení vlastní stavby a vešken_ ch podzemních
vedení procházející stavbou dle p edané projektové dokumentace. Zhotovitel je odpovědny za
neporušení dotčen; ch inžen; rsk; ch sítí, pokud byly q slovně v PD uvedeny, a to včetně vyjád ení od
správcri jednotliq ch sítí zajištěn; ch projektantem.

8. Objednatel kontroluje provádění prací podle prováděcí PD. Pově ení pracovníci objednatele jsou
oprávněni vstupovat na staveniště v souvislosti s v}konem stavebního dozoru nebo jinou kontrolní
činností. Tito pracovníci se p ed vstupem na staveniště ohlásí u stavbyvedoucího.

9, P ed zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodateěně zjistit jejich rozsah a kvalitu. je
zhotovitel povinen min. 3 dny p ed jejich zahájením vyzvat zástupce objednatele (zápisem do staveb,
deníku) k provedení kontroly. Kontrolu je nutno provést v termínu stanoveném zhotovitelem, aby
nedošlo k narušení ěasového postupu prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole. je povinen
na jeho žádost zakryté práce odkrl t na vlastní náklad. Nedostaví-|i se na vyzvu zástupce objednatele ke
kontrole zakryvanych prací, zhotovitel na žádost objednatele zakryté práce odkryje najeho náklady.

l0. Objednatel si vyhrazuje právo měnit projekt stavby, p íp, vypustit provedení někteqch prací. je však
povinen v těchto p ípadech ešit otázky rihrady podle cenov; ch podmínek a p íp. dohodnout změnu lh t
prováděn; ch prací.

l l. Zhotovitel povede stavební deník od okamžiku p evzetí staveniště, do kterého bude pově en; pracovrrík
zhotovitele zaznamenávat podstatné daje, t kající se díla. Deník bude v pracovní dny k dispozici
stavebnímu dozoru investora a pově enému zástupci objednatele ke kontrole a provádění zápis . Do
stavebního deníku mají dále oprávnění provádět zápis pově ení pracovníci objednatele a autorsky dozor
projektanta. Deník bude veden se dvěma prripisy, originál p edloží zhotovitel p i p ejímce díla.

12. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k pŤevzetí:

4



a. konstrukcí a prací dle odst. 8. tohoto článku
b. konstnrkcí. které si technickí,dozor rl,hradí r ápise le stavebním deníku

13. V případě, že existují pro řádné pror,ádění prací překážk1 dle minění áotoritele. musí to ozrrámit
neprodleně písemně objednateli.

l4. Lhůty k provedení díla budou prodloužen1:
o Jestliže překážky v práci zavinil objednatel
o Jestliže se během realizace díla vyskytly nepříznivé povětrnostní podmínk1. které prokazatelně aížily

nebo znemožnily provádění stavebních prací dle předpisů BOZP či stanovenjch technologickych
postupů, mohou být důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení díla.

o Jestliže nastanou pro účely této smlouvy v čl. xI, odst. l uvedené případy vyšší moci.
r v takovýchto případech bude návrh na přerušení stavebních prací bez zbytečného odkladu nahlášen

TDO. TDO a zástupce zhotovitele po projednání rozhodnou, zda tyto vzniklé skutečnosti skutečně
neumožliují plynulé a hospodárné provádění stavebních prací. O této skutečnosti se provede zápis do
stavebního deníku spolu s konkrétním odůvodněním, kteqý bude podepsán oběma smluvními stranami.
Termín pro dokončení bude následně upraven písemným dodatkem ke smlouvě.

l5. Odpady - podle zákona ě.54l12020 Sb. jsou stanoveny základní povinnosti fozických a právnických
osob při nakládání s odpady. Zhotovitel při předání díla předloží doklady prokazující způsob, jak naložil
s jednotlivými druhy stavebního odpadu.

16, Osoba provádějící technický dozor objednatele je uvedena v záhlaví této smlouvy. Organizace
kontrolních dnů je stanovena minimálně l x měsíčně v průběhu stavby, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak, O výsledku kontrolního dne bude vždy proveden písemný zápis.

Čtánek VII. - Součinnost objednatele

Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli staveniště pro provedení díla zbavené práv t etích osob.
rrjma p ípadn; ch nájemních práv, věcn; ch b emen či zástavních práv, v souladu s podmínkami
projekttr stavby nejpozději ke dni zahájení prací. V p ípadě prodlení s p edáním staveniště či stavebního
porolení se termín zahájení o dobu prodlení posune. Kp evzetí staveniště objednatel vyzve zhotovitele
písernně nejpozději do l 0 dn ode dne podpisu smlouvy o dílo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Zhotor itel p evezme staveniště od objednatele formou zápisu, v zápise o p edání se poznamená i stav
p edáraného staveniště, P i p evzetí staveniště p edá objednatel zhotoviteli veškerou dokumentaci
nezbltnou k provedení díla, zejména projektovou dokumentaci pro provedení stavby, stavební povolení,
stanor iska. apod. Objednatel potvrzuje svou odpovědnost za správnost a ťrplnost p edané projektové
dokr,rmentace včetně vyjád ení o existenci inžen; rsk; ch sítí v prostoru staveniště, p ípadně v trasách
realizol,an},ch p ípojek. Kompletní vyklizení staveniště musí blfi provedeno do l0 pracovních dnri po
tenníIrlt p edání díla.

:. Objednatel je povinen odevzdat staveniště vyklizené tak, aby zhotovitel mohl na něm začít práce v
sottladu s projektem a s podmínkami smlouvy. Současně s odevzdáním staveniště odevzdá objednatel
zhotoviteli i všechny relevantní dokumenty stavebně právní povahy s nabytou právní mocí.

3. Objednatel p edá zhotoviteli staveniště v rozsahu vymezeném projektem stavby. Zhotovitelje povinen
vy,budovat objekty zaíízeni staveniště tak, aby jejich v; stavbou nevznikly žádné škody na sousedních
objektech a pozemcích.

4. Objednatel p edá zhotoviteli místo odběru el. energie a vody vyznaěené v situaci s tím, že dohodu o
odběru eI. energie a vody a jejím mě ení a proplácení uzavíe zhotovitel. Staveniště je p ístupné
z komunikace označené na situaci. Zhotovitelje povinen využivat komunikacijen v souladu s platn; mi
p edpisy. Pokud vzniknou jejím užíváním škody, odpovídá za né zhotovitel pouze v p ípadě, že je
prokazatelně zptisobil svojí činností. P ípadné uzavirky a zvláštní uživání komunikací p i v; stavbě
zajišťuje zhotovitel.

5



5, Objednatel předá zhotoliteli vl,mezení stavebních obrysů a vymezení hranice předávaného staveniště,
Tyto údaje jsou pro zhotovitele závazné a směrodatné. Přesto, zjistí-li zhotovitel nesoulad mezi
předanými podklady, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.

6. Objednatel je povinen dodat zhotoviteli veškeré materiály nutné k provedení prací, k jejichž dodání se
zavázal dle položkového rozpočtu na staveniště včas, na základě požadavků zhotovitele, nejpozději do 3

dnů. Pokud se potřebné materiály nebudou na staveništi vyskytovat,lze nazákladě vzájemné dohody
pověřit zhotovitele, aby si potřebné materiály zajistil sám a na základé odsouhlaseného soupisu těchto
materiálů budou tyto objednatelem uhrazeny jako více náklady zhotovitele nad rámec položkového
rozpoětu vpříleze této smlouvy. Jako vícenáklad se považují i náklady na naložení, složení a dopravu
materiálu dodávaného objednatelem, pokud se skládka kde si zhotovitel materiál přebírá, nachází mimo
staveniště.

ČHrrek VI[. - P edání a p ev zetí díla

l. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádn; m ukončením a p edáním p edmětu díla
objednateli. Zhotovitel vyzve objednatele k p ejímce díla cca 5 pracovních dnri p ed termínem p edání.

2. Kompletní dílo bude p edáno objednateli zhotovitelem nazákladě p edávacího a p ejímacího protokolrr.
kteq bude obsahovat mj. i zhodnocení prací, zejménajejich jakosti, soupis zjištěn; ch vad a drobnyclr
nedodělkri, dohodnuté lh ty k jejich odstranění, pop. slevu z platy nebo jiná opat ení, která blla
dohodnuta ( prava záruční lhrity, doby apod.). Nedošlo-Ii k dohodě, uvedou se v zápise i stanoviska
obou stran. Pokud objednatel dodávku p ejímá, obsahuje zápis prohlášení o píevzetí, odmítá-li dodár,ku
p evzít, sepíše se zápis s uvedením stanovisek obou stran a jejich zdrivodnění.

3. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen píevzít.

4, Objednatel není oprávněn odmítnout p evzetí díla pro závady, jejichž privod záleží v podkladech
(projektu stavby a pod.), které sám p edal. Zhotovitelje však povinen za platu tyto vady v dolrodnutétn
termínu odstranit,

5. Zhotovitel p ipraví k p evzetí díla nezbyné podklady vě. zaznamenání všech změn dle skrrtečného
provedení, veškeré podklady, osvědčení a vyhodnocení.

6. Zhotovitel bude aktivně spolupracovat p i uvádění dokončeného díla do provozu. Zavazuje se
poskytnout bez rihrady všechny informace, které se I kají díla, zejména ty, které by mohly p ispět
jakkoli p i uvádění díla do provozu nebo p i jeho provozování. Odpovědn; zástupce zhotovitele se
zirčastní všech dťrležiq ch jednání a dalších krokri, které se v prriběhu provádění díla uskuteční.

7. Zjisti-li objednatel p i p edání a píevzetí díla respektive p i prohlídce zjevné vady či nedodělk1,
nebránící jeho užívání, uvede je do p edávacího protokolu včetně termínu odstranění. Tyto vady a
nedodělky nejsou drivodem k odmítnutí píevzetí dila ze strany objednatele. Do doby riplné nápravy
zapsan ch vad p i p edání, je objednatel oprávněn využit pozastávky ve v; ši l0%o z celkové ceny díla
bez DPH a p i uplatnění pozastávky se nejedná o prodlení objednatele se splněním peněžního závazku.
Drobné vady či nedodělky, které nebrání v užívání díla, nejsou drivodem k nep evzetí dokončenélro
díla.

Čtánek IX. - odpovědnost za vady, záruka

l. Zhotovitel zodpovídá zato,že p edměttéto smlouvy je zhotoven; podle podmínek smlouvy a p edarré
projektové dokumentace a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

2, Zhotovitel zodpovídá zavady, které má dílo v čase odevzdání objednateli. Za vady, které vznikly po
odevzdání díla, zodpovídá zhotoviteljen tehdy, jestliže byly zprisobeny porušením jeho povinností.

6



3. Zhotovitel neodpovídá za vad1 r případě. že prokže rznik rad1, r,adou projektu či starební
dokumentace či nevhodnjmi pokl,n1 objednatele. na kterych objednateltnal i přes písemné upozornění
zhotovitele.

4. Zhotovitel neodpovídá zavady způsobené sta!,em konstrukci. do ktench neb1lo při stavbě zasahoráno

5. Zhotovitel neodpovídá zavady díla způsobené stavem objednatelem dodanjch materiálů.

6. Záruění doba díla je 36 měsícú a zaěíná v případě převzeti dílabez vad a nedodělků dle předáracího
protokolu běžet ode dne odevzdání díla objednateli, pokud je dílo převzato se zjevnými vadami či
nedodělky nebránícímijeho užívání dle čl. VIII odst. 2 a7 smlouvy, počíná záručni doba běžet ode dne
úplného odstranění veškerlých těchto vad a nedodělků, o čemž bude smluvními stranami sepsán
protokol. U výrobků, na které je vystaven výrobcem záruění list, platí záruční doba uvedená v tomto
listu.

7. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.

8. Odstraňovátí vad reklamovaných objednatelem se bude řídit tímto režimem:

8.1 . Každá reklamace bude objednatelem uěiněna písemně a doručena zhotoviteli na jeho e-mailovou
adresu uvedenou záhlaví této smlouvy, originál následně poštou. Stejný postup platí pro veškerá
sdělení zhotovitele v této věci objednateli.

8.2. Jednotlivé reklamační vady budou postupně číslovány a jejich pořadová čísla budou platit po celou
dobu záruění lhůty.

8.3. Při uplatnění reklamační vady budou tyto vady, pokud je to možné vzávislosti na jejich povaze.
zlrotovitelem odstraněny do 20 dnů od e-mailového doručení, nedohodnou-li se strany jinak.

8.4, Každá objednatelem uplatněná reklamační vada bude zhotovitelem odstraněna dle bodu 6.3, tohoto
článku. pokud byla zhotovitelem uznána. V případě, že nepůjde o uznanou reklamační vadu, je
zlrotovitel povinen neuznání vady s odůvodněním a s předběžným vyčíslením nákladů na
odstranění této vady zaslat doporučeně objednateli ve lhůtě uvedené v bodu 6.3. V případě zájmu
objednatele odstraní zhotovitel neuznanou reklamační vadu do 20 dnů od sdělení zájmu objednatele
na odstranění vady, nedohodnou-li si strany jiný termín, a pokud zhotovitel dodatečně prokáůe
posudkem soudního znalce, nebo jiným objektivním způsobem, že za již odstraněnou vadu
neodpovídal ve smyslu odstavce 3. tohoto čl. smlouvy,zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli
finanční náklady, vynaložené na její odstranění, na základě faktury doložené položkovým
vl,číslením nákladů. Splatnost takové faktury bude 15 dní od jejího doruěení do podatelny
objednatele.

8.5. Nesplnění platného termínu odstranění zhotovitelem uznaných reklamovaných vad podléhá sankci
dle článku X, odst. 3. této smlouvy,

8,6. V případě, že vada nebyla odstraněna v platném termínu (dle bodu 6.3. tohoto článku) je objednatel
oprávněn dát vadu odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele, pokud zhotovitel nebude reagovat
na upozornění na tuto skutečnost do tří pracovních dnů ode dne obdržení tohoto upozornění. Tím
nebude dotčena záruka na dílo ve smyslu odst. 4 tohoto článku.

8.7. Povinností zhotovitele je vyzvat objednatele ke kontrole každé odstraněné vady, Dokladem o
odstranění vady a termínu odstranění je zápis podepsaný oběma smluvními stranami. Povinností
objednatele je dostavit se ke kontrole.

9. Při havárii nastoupí zhotovitel na opravu co nejdříve po nahlášení havárie objednatelem, nejpozději do
48 hodin.

l0. Ustanovení o vadách platí i pro drobné nedodělky, se kterlými byla stavba píevzata.

7



Čtánek X. - Smluvní pokuty, riroky z prodlení

V p ípadě, že zhotovitel sq m zaviněním nedodrží termín zahájení (p evzetí staveniště) nebo dokončení
(p edání a p evzetí) díla sjednan; v této smlouvě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve q ši
0,050Á z celkové ceny díla bez DPH za každy zapoěaty den prodlení. Zhotovitel není povinen platit
smluvní pokutu pouze v p ípadě, kdy nedodržení termínu bylo zaviněno prokazateln m neposkytnutím
součinnosti ze strany objednatele dle článku VII. této smlouvy,

2. V p ípadě prodlení objednatele se splněním peněžiq ch závazků ve prospěch zhotovitele díla
upraven; ch v této smlouvě se objednatel zavazuje uhradit rirok z prodlení ve vl ši 0,05%o z dlužné
částky zakaždy den prodlení.

3. V p ípadě, že zhotovitel neodstraní vadu v termínu a místě určeném podle čl. IX., odst. 6., p íp. nezačne
odstraňovat závadu v termínu a místě určeném podle čl. IX., odst. 7., je povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve q ši l00,- Kč zakaždou závadu akaždy den prodlení,

4. Smluvní sankce lze vy čtovat na podkladě jednostranného právního rikonu.

5. Zaplacenim sm|uvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke
které se smluvní pokuta vztahuje.

Čtárrek XI. - Vyšší moc

Pro ričely této smlouvy seza vyšší moc považují p ípady, které nejsou závislé, anije nemohou ovlivnit
smluvní strany, nap . válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, vyhlášení ,,black-out", pandemie a
epidemie nemocí, omezující nep edvídatelná na,ízení vlády ČR, nap . omezení činnosti zhotovitele,
karanténní opat ení atd.

2. Jestliže se splněnítéto smlouvy stane nemožné do jednoho měsíce od vyskytnutí se vyšší moci, strana.
která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o pravu smlouvy ve vztahu k p edmětu.
ceně a době plnění,

-J Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy
Učinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení druhé straně.

ČHnek XII. - Odstoupení od smlouvy

Objednatel mťrže odstoupit od této sm|ouvy, nejsou-li ádně plněny zhotovitelem jeho povinnosti
vypl; vající z této smlouvy. Odstoupit m že objednatel v p ípadě, že:

a. zhotovitel se dostane do ripadku nebo likvidace
b. zhotovitel provádí prokazatelně nekvalitní práce a nezajistil jejich odstranění či nahrazerrí dle

této smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně upozorněn objednatelem, a to do l4 dn
od písemného upozornění

c. dojde-li k prodlení p i zahájení nebo provádění prací dle těchto podmínek o více než 45
pracovních dnri oproti termínrim harmonogramu.

2, Zhotovitel je oprávněn p erušit provádění díla v p ípadě, že objednatel bude v prodlení s hradou
daňového dokladu delším než30 dn ode dne sjednané splatnosti daňového dokladu. O dobu p err.ršení
provádění díla z dťrvodu prodlení objednatele, se prodlužuje celková doba plnění zhotovitele a p erušení
provádění díla není považováno za porušení závazku zhotovitele. Objednatel p itom není oprávněn
uplatnit vtiči zhotoviteli žádné smluvní a jiné sankce. Dnem zaplacení se pro tyto ričely rozumí p ipsání
čtované finanční částky na ričet zhotovitele. P erušení provádění díla musí byl oznámeno písemně a

právo zhotovitele na rirok z prodlení podle čl. X. tím není dotčeno. Zhotovitelje oprávněn odstoupit od
smlouvy v p ípadě, že objednatel bude v prodlení s r]rhradou daňového dokladu delším než 45 dn ode
dne sjednané splatnosti daňového dokladu. Tento ťrmysl sdělí nejd íve písemně objednateli .

8



3. Odstoupení od smlouvl,se stá\,á účinnjm dnem. kd1 pí>emné oznámení dojde druhé straně

Článek XIII. - Ostatní ustanovení

l. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl. II této smlouvy -
,,Provádění staveb, jejich změn a odstraňování".

2. V p ípadě ešení smluvních sporů rozhodne p íslušny česky soud

3. Jakékoliv rrároky z této smlouvy nemohou b; t postoupeny t etí osobě.

4. Jakékoliv stní dojednání p i podání nabídky nebo p i provádění stavby, která nejsou písemně
potvrzena, budou považována zaprávné ne činná.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzav enou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody vzniklé
jinému v souvislosti s jeho činností do v še 20 mil. Kč, uvedenou ve z izovací listině a ádně uhradi|
sjednané pojistné.

čtánek xfv. - závérečná ustanovení

l . Vzri.ienrné vztahy smluvních stran se ídí zákonem ě. 8912012 Sb., občansky zákoník., v platném znění a
souvisejícími p edpisy platn; mi v době uzav ení smlouvy.

2. Tato smlouva je uzav ena tím okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručeny
druhé smluvní straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s cel;m jejím obsahem. Souhlas musí bY
písemny, ádně potvrzen; a podepsan; oprávněn; m zástupcem smluvní strany, která jej projevila.

3. Měnit nebo doplňovattexttéto smlouvy je možné jen formou písemn ch dodatkri, které budou platné
jestliže budou ádně potvrzeny a podepsány oprávněn; mizástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost dodatkri k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

5, K rrávrhu dodatkri k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjád it písemně,

6. P ílohou této smlouvy jsou tyto doklady :

a. Položkovy rozpočet.
b. Pojistrrá smlouva KOSTKA JH s.r.o.

7. Tato smlouva je vypracována ve čty ech vyhotoveních, z nichž všechna vyhotovení mají platnost
origirrálu. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.

V Jirrdriclrově Hradci 20. ťrrrora 2023 V Kostelní Radouni dne. 14-2 2023

JH S.r.o,
?'l2,377 0l Jind ichťrv Hradec II

08 70l DlČ: CZ$9a870
/Fax; 384 32l 4l

za zhotovitele:

Irrg. Josef Kostka, jedrratel KOSTKA JH s.r.o.

za objednatele:

Pavel Vaňásek, starosta obce

M

9

oBEC


